
SERVIZIO 5 - MANUTENZIONE AMBIENTE CIMITERI   
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  256  del   23.12.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
OGGETTO: LAVORI DI "SISTEMAZIONE TRATTO FINALE VIA DELLE CONTRADE" E DI
"SISTEMAZIONE PIANO VIABILE VIA MARCANTONIO E TRAVERSE". AFFIDAMENTO
CIG Z6C2FF2396  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Dato atto che:
- Con Decreto  Sindacale  n.26  del  30.11.2020  prot.  25772,  il  Sindaco  conferiva  all'Arch.  Vincenza  Cinzia

Nicoletta CARBONE la nomina a Responsabile del Servizio 5° e 8° (LL.PP., Manutenzioni, Cimiteri Comunali
e Ambiente) e relative attribuzioni;

- L'attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa  del  Servizio  5°  e  8°  del
Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale verso
l'esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

- con Deliberazione  del  CC  n.15  del  25.03.2019  è  stato  approvato  il  bilancio  comunale  di  previsione  per
l'esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021;

- Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.15  del  19.05.2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020-2022;

- Con Deliberazione del CC  n.16  del  19.05.2020  è  stato  approvato  il  bilancio  comunale  di  previsione  per
l'esercizio finanziario corrente.

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 14.10.2020, è stato approvato il “PDO anno 2020 – Piano
della Performance Esercizio 2020”;

Preso atto che:
- L'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  smi  prevede,  in  caso  di  affidamento  di  lavori  di  importo

inferiore  ai  40.000,00  Euro,  la  possibilità  di  procedere  mediante  affidamento  diretto,  purché
adeguatamente motivato;

- In  applicazione  dell'art.  36,  comma  22,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  smi,  nel  rispetto  dei  principi  di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché di rotazione, l'esecuzione di forniture di importo
inferiore a € 40.000,00, avviene mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;

Considerato che:
- Ai fini del ripristino della sicurezza stradale di un tratto finale di Via Delle Contrade e del piano viabile di

Via  Marcantonoio  e  delle  rispettive  traverse,  si  rende  necessario  eseguire  lavori  di  sistemazione
attraverso il ripristino della funzionalità della rete di raccolta acque di Via delle Contrade e la  stesura  di
materiale in graniglia del fondo di Via Marcantonio e delle rispettive traverse;

- Che l'Ufficio LL.PP. ha redatto il Computo Metrico dei lavori occorrenti per l'esecuzione di tali lavorazioni e
l'importo di tali lavorazioni ammonta ad € 4.990,00;

- Il  Comune  non  dispone  di  mezzi  e  personale  idoneo  e,  pertanto,  si  rende  necessario  provvedere
all'affidamento a ditta esterna operante nel settore;

Tenuto conto che la ditta Movimento Terra Filippone Gabriele, in atti generalizzata, all'uopo interpellata, ha
dichiarato la propria disponibilità all'esecuzione delle lavorazioni di cui al Computo metrico redatto dall'ufficio,
giusta nota n. 27766 del 23.12.2020, in atti con documentazione allegata;

Ritenuto di dover dare corso alle procedure per l'affidamento di lavori, mediante procedura di cui all'art. 36

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1361 del 24/12/2020 - Pagina 1 di 4



comma 2 lett.a) e del D.Lgs. 50/2016;

Tenuto conto che la ditta Movimento Terra Filippone Gabriele possiede i requisiti per l'esecuzione del lavori
di che trattasi;

Verificato il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti speciali
necessari di cui all'art. 83 della medesima norma sopra richiamata, documentazione in atti ed in conformità a
quanto disposto dalle Linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.L. 56/2017, per gli importi fino a € 5.000,00;

Dato atto che occorre procedere con l'impegno  di  spesa  della  somma  di  €  4.990,00  oltre  iva  (22%),  per
complessivi € 6.087,80 in favore della soc.  Movimento  Terra  Filippone  Gabriele  in  considerazione  di  quanto
sopra riportato;

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell'Ing. Jr. Giancarlo Scipione;

Rilevato che: 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del  19.08.2020  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale

per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020/2022;
- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento risulta mappato a rischio altissimo;
- È stata  verificata,  nei  confronti  del  responsabile  del  procedimento,  dei  soggetti  tenuti  a  rilasciare

pareri  endo-procedimentali  nonché  nei  confronti  del  soggetto  tenuto  ad  adottare  il  provvedimento
finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8
del  codice  di  Comportamento  dell'Ente  adottato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  9  del
04.02.2014.

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria.

Visti:
- La Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
- Il D.L.vo 267/2000;
- Il D.Lgsvo 267/2000 all'art.194 comma 1 lett.e
- Il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi;
- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla soc. Movimento Terra Filippone

Gabriele, in atti generalizzata, l'esecuzione dei lavori di “sistemazione tratto finale Via delle Contrade” e di
“sistemazione Piano Viabile via Marcantonio e traverse” come da Computo Metrico redatto dall'ufficio per
l'importo di € 4.990,00 al netto dell'iva, giusta accettazione con documentazione n. 27766 del 23.12.2020;

3) Di impegnare in favore della Soc. Movimento Terra Filippone Gabriele la somma di € 4.990,00, oltre  iva
(22%) per complessivi di € 6.087,80 a valere sul bilancio comunale come segue:

a. € 6.019,82 a gravare sul cap. 362/0/2020;
b. € 67,98 a gravare sul cap. 361/0/2020;

4) Di disporre che per la natura e  l'entità  dell'affidamento  non verrà  stipulato  alcun contratto  ma  che  alla
presente potrà far seguito come valore di contratto una regolare lettera commerciale dando  atto  che  la
presente, sottoscritta dalla ditta affidataria,  assumerà  forma  di  contratto  ai  sensi  dell'art.32  comma  14
secondo l'uso commerciale;

5) Di disporre che al pagamento si provvederà a lavorazione eseguita previa:
a. Comunicazione da parte della ditta della fine dei lavori;
b. Trasmissione da parte della ditta di rendicontazione sull'andamento dei lavori;
c. Trasmissione da parte della ditta dei Certificati e dei materiali utilizzati;
d. Trasmissione da parte della ditta dei grafici As Build;
e. Emissione di regolare fattura elettronica al codice univoco: 31NFC4;
f. Verifica positiva del D.U.R.C., ai sensi dell'art. 31, comma 4, del  DL n.  69/2013  convertito  dalla

legge n. 98/2013;
6) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  all'obbligo  di  pubblicazione  nell'apposita

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;
7) Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:

a. al Responsabile ufficio ragioneria per l'emissione del mandato di pagamento,
b. al Responsabile ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale.

__________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1361 del 24/12/2020 - Pagina 2 di 4



 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      SCIPIONE GIANCARLO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CARBONE VINCENZA CINZIA NI 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  23/12/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1361 del 24/12/2020 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

29.12.2020

N.  256  DEL 23.12.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 5 - MANUTENZIONE AMBIENTE CIMITERI .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

24/12/2020

CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1361 del 24/12/2020 - Pagina 4 di 4




